DCCCXVIII. 

Bono Infante dona al figlio Casale emQncipato ogni ragione ed azio
ne sulle cose che il medesimo tiene (21 aprile 1161). 

Casalis]. 
Testes Bernardus magister , Petrus eius nepos, \<Vuilielmus Cru -

(1) Cancellato: et s .. xv11. 
(2) Cancellato: lb. 
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setus et Sigifredus guardator. Ego Bonus Infans dono tibi Casali 
filio ~neo emanc~pato otnne ius et omnes acciones quod t.>t quas 
habeo in rebus quas habes, fili mi, precio emancipationis aut alio 
Diodo. Actum in capìtulo, millesimo centesimo sexagesimo primo, 
.xx1. die aprilis, indictione . vm. In pontili. 

DCCCXIX. 

Casale promette di provvedere al padre per tutta la sua vita secondo 
le necessità e i suoi mezzi (21 aprile 1161). 

Bonifantis] . 
• Die loco et testibus eisdem. Ego Càsalis promitto vobis Bonoin

fanti patri meo quod quo advixeritis secundum quod necesse ha
bueritis et secundum facultates meas vobis ministrabo et dabo de 
rebus meis. Hoc vobis promitto sub pena librarum .x. curo stipu
lacione. 

[fo. 102 v.]. DCCCXX. 

Casale dichiara di aver ricevuto la dote della moglie Richelda nipote 
di Aimerico e dà alla medesima l'àntefactum (29 aprile 1161). 

Richelde uxoris Càsalis] . 
Testes Bernardus magister, W. Caligepallii, Ogerius Butinus et 

Petrus nepos Bernardi magistri. Ego Casalis confiteor ìn,·e habuisse 
de dotibus Richelde neptis Aimerici lb .. xxnn. et inde me voco 
quietum, do tibi preterea in bonis que habeo et habiturus sum (1) 
tantum quod bene valeat lb .. xxnn. denariorum ianuensium ha
bendas et tenendas pro more et consuetudine civitatis Janue pro 
antefacto. Actuni in capitulo, millesimo centesimo sexagesi;:no pri
mo, penultima aprilis, indictione .vm. 

DCCCXXI. 

Sentenza arbitrale data da Guglielmo Burone e Oberto Cavarunchi 
nella lite tra i fratelli tecalosso e Guvenzone (5 maggio 1161). 

• Lis erat inter Lecalossum et Guvençonem fralres de decima Tarii 
~uam pater eoruni tenere consueverat et ipsi postea, quam quia 

(1) Cancellato: lb. 
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Lecalossus habere desiit et posteà sibi recepìt ab eo quem dicebat 
sibi eam evicisse, asserebat Guvençon quod in fraudem (1) eam 
diniiserit ut sibl postea soli esset et de libris .xx. quas pater eorum 
in testamento ipsi Lecalosso dimiserat dandas ei in denariis e co
muni aut habendàs in terrà de Vosta . Propterea et pro omni con
troversia et (2) omni inquietacione quam unus adversus aiiuµi 
movere posset ex quo pater eorum fui t mortuus comuni concordia 
se posuerunt in arbitratu Wuilielpii Buronis et Oberti Cavarunchi, 
quorum sententiam aut pronunciacionem, quam super his fecerint 
iuraverunt observare. Quià itaque ipse Lecalossus iurare noluit 
quod decimam illam sententia perdidit et non sub fraude aliqua, 
curo illiud iuramentum ei remisisset Guvençon, absolverunt eum 
inde de predictis lb. .xx. quia liquido eas habiturus erat laudave
runt, ipsas habeat ir1 predicta terra salva racione absenlis godentis, 
ita ut si usque sanctum Iohannem Guvençon ei dederit lb .. vn. in
de terça in denàriis partem suani ipsius terre recuperet et Goden
tius similiter suam si ita fecerit et si Guvençon ita non solverit 
quantum tercia est ipsius terre habeat contra eum ipse Lecalossus 
et inde proprietario nomine quod velit faciat sìne contrad icione 
eius et omniuni pro eo. Et si terra illa non valuerit quantum, ipse 
ibi compleantur ei in bonis quondam patris eorum in arbitratu (3) 
eslimatorum de Rapallo, unum insuper ab altero adinvicem om
n ino absolverit de omni lamentacione et inquletàcione quam unus 
adversus alium niovere posset ex quo pater ~ortuus fuerit quia 
cum fratres essent et nollent occasionem posse subire e preteriti~ 
qua in alterutrum molestari debent hanc absolucionem voluerunt. 
Actuni in capitulo millesimo .CLXI. , . v. die madii indictione . vm.